
„Pentagon je v panice.“ Britové odhalili
„hlavní problém“ americké armády
- CZ24 News | 12. července 2021

UK/USA: Čtenáři britského deníku Daily Mail po informaci o nedávno uveřejněné zprávě Pentagonu
o riziku nové jaderné války kvůli Rusku a Číně zkritizovali ministerstvo obrany za jeho politiku.
Americké ministerstvo obrany v červenci uveřejnilo zprávu, podle níž Rusko, Čína a Severní Korea
údajně zvyšují množství svých jaderných zbraní, zatímco USA se pokoušejí dohodnout se na snížení
arzenálu.
Britští uživatelé vyjádřili názor, že největším problémem armády Spojených států nejsou vojenské
strategie jejích geopolitických oponentů, ale akce jejího vedení, které je příliš znepokojeno problémy
genderové nerovnosti v řadách vojáků.
„Zároveň si děláme starosti, které zájmeno správně vyslovit,“ napsal jeden z čtenářů.
„Amerika je zaměstnána těmi nejhloupějšími věcmi. Zájmeny on/ona/oni. To je to, co nás
znepokojuje? Ne hackerství, ne vojenské úspěchy nebo něco, co nám zajistí bezpečnost,“ souhlasili
další čtenáři s předchozím komentátorem.
Jeden uživatel se také domnívá, že vytvoření obrazu zahraničního protivníka může být součástí
strategie ke zvýšení financování ministerstva. „Je to Pentagon, který panikaří, že absence
„hrůzostrašných darebáků“ v mysli veřejnosti znamená méně peněz v rozpočtech,“ uvádí se v
komentářích k článku.
„Všimněte si, že Američané nejdříve vnímali jako předpokládanou hrozbu Rusko. Poté se začali
soustředit na Čínu. A pak je pomalu svázali k sobě, akce Pentagonu můžeme předvídat jako v levné
knize,“ dodávají čtenáři.
Mnozí čtenáři Daily Mail také zdůraznili, že všechny peníze a úsilí, které světové mocnosti
vynakládají na vyzbrojování a udržování armád, by měly být vynaloženy na vědecké úspěchy a rozvoj
lidstva.

Zpráva Pentagonu
Tento týden vydal Pentagon zprávu za rok 2020 o jaderných hrozbách, v níž dospěl k závěru, že svět

https://cz24.news/pentagon-je-v-panice-britove-odhalili-hlavni-problem-americke-armady/
https://cz24.news/pentagon-je-v-panice-britove-odhalili-hlavni-problem-americke-armady/
https://www.dailymail.co.uk/news/article-9770299/Pentagon-document-warns-world-moving-closer-nuclear-war.html


směřuje k jaderné válce.
Podle tohoto referátu Rusko a Čína modernizují a rozšiřují svůj arzenál. Severní Korea urychlila
testování raket, v jejichž dosahu jsou státy Ameriky, a Írán má technologii na výrobu jaderných
zbraní do jednoho roku od přijetí příslušného rozhodnutí.
Zpráva uvádí, že USA vyjednávají o jaderných omezeních od roku 2010, ale „ani jeden potenciální
protivník nesnížil ani roli jaderných zbraní ve své národní bezpečnostní strategii, ani počet
rozmístěných jaderných zbraní“.
„Naopak, rozhodně se pohybovali opačným směrem,“ uvádí se ve zprávě. „Výsledkem je, že v
několika částech světa se zvyšuje pravděpodobnost regionálních konfliktů s účastí jaderných
mocností, a také pravděpodobnost eskalace jaderných zbraní v krizových situacích nebo
konfliktech,“ citují zprávu britské noviny Daily Mail.

 

Zdroj: cz.sputniknews


